
Hier sehen sie den fertig montierten Unterfahrschutz.
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung gut 
durch.

Here you see the ready mounted skid plate.
Before you start fitting, please read and understand this instruction manual.

Am Schwimmbad 8 
95326 Kulmbach
Tel. 09221 / 95620
Fax 09221 / 956222
e-mail: verkauf@taubenreuther.de

Anbauanleitung: Unterfahrschutz Motor-Getriebe
Fahrzeug Dacia Duster ab 09/2020

AL: 2323-00

Best.Nr.: 29-T110101

Montagezeit: ca. 45 min.



Stückliste

Schraubensatz
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  a+b

  c+e+f

  c+d  6x

  g+h

  i

  g

1x Schutzblech   (A)
2x Gewindeblech   (B)

1x Anleitung

2x Senkscheibe M8 Alu   (a)
2x Senkschraube M8 x 30 (ISO14581)   (b)

7x Senkscheibe M6 Alu   (c) 
6x Senkschraube M6 x 25 (ISO14581)   (d)
1x Senkschraube M6 x 16 (ISO14581)   (e)

1x Abstandbolzen mit Innen-und                     
     Außengewinde M6 x 16   (f)
2x Scheibe M6 x 20 x 1,5   (g)
1x Stopmutter M6   (h)

2x Blechmutter M8, Typ6   (i)



1 Original Unterfahrschutz entfernen! / Remove the original skid plate!

2 Abstandsbolzen verschrauben! / Screw the spacer bolt!
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5 Schutzblech verschrauben! / Screw the protective plate!
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  a+b

  c+d  6x

6
Stoßfänger befestigen! Scheibe „f“ zwischen Abstandbolzen und 

Stoßfänger legen!
Fasten the bumper. Place washer "f" between spacer bolt and bumper.
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7 Fertig / Finish
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